
ZARZĄDZENIE NR 167/23 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 
2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), oraz § 11 
uchwały Nr LV/422/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2023 r. poz. 175), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/422/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2023 rok, dokonuje się 

przesunięć między wydatkami, zgodnie z Tabelą do zarządzenia. 

§ 2. W uchwale Nr LV/422/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2023 rok, dokonuje się 

rozdysponowania rezerwy na zarządzanie kryzysowe Dział 758, Rozdział 75818, par. 4810 w kwocie 

145 000,00 zł poprzez przeniesienie w zakresie planu wydatków do Działu 600, Rozdział 60016, 

par. 4270 kwoty 145 000,00 zł. 

§ 3. Po dokonanych zmianach: 

1) łączna kwota planowanych dochodów wynosi 102 977 792,76 zł, w tym dochodów bieżących 

87 135 109,46 zł i dochodów majątkowych 15 842 683,30 zł oraz łączna kwota planowanych 

wydatków wynosi 115 163 923,97 zł, w tym wydatków bieżących 91 485 877,33 zł i wydatków 

majątkowych 23 678 046,64 zł; 

2) kwoty planowanych rezerw wynoszą: 

a) rezerwa ogólna 16 967,30 zł,  

b) rezerwy celowe 56 800,00 zł, w tym z przeznaczeniem na:  

- realizację zadań oświatowo – wychowawczych i opiekuńczych nad dziećmi w wieku do lat 

3 w kwocie 1 800,00 zł, 

- realizację zadania w ramach Inicjatywy Lokalnej w kwocie 5 000,00 zł, 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 50 000,00 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273,1407, 1641, 1693 i 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marek Cebula 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 2



Tabela do Zarządzenia Nr 167/23 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 30.11.2023 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 418 997,13 145 000,00 3 563 997,13

60016 Drogi publiczne gminne 3 214 146,59 145 000,00 3 359 146,59

4270 Zakup usług remontowych 599 798,92 145 000,00 744 798,92

758 Różne rozliczenia 218 767,30 -145 000,00 73 767,30

75818 Rezerwy ogólne i celowe 218 767,30 -145 000,00 73 767,30

4810 Rezerwy 218 767,30 -145 000,00 73 767,30

Razem: 115 163 923,97 0,00 115 163 923,97

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 1



1 
 

 

U Z A S A D N I E N I E  

do Zarządzenia Nr 167/23 

 

BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  

Gminy Krosno Odrzańskie na 2023 rok 

 

 

W Krośnie Odrzańskim trwa obecnie remont mostu, w związku z którym obowiązuje,  

od miesiąca października 2023 r., ruch wahadłowy. Utrudnienia komunikacyjne powodują duże korki  

w obu kierunkach. Czas przejazdu waha się od 20-50 minut, a w godzinach szczytu nawet dłużej. 

Powoduje to duże utrudnienia dla mieszkańców, ale przede wszystkim dla służb ratowniczych: 

karetek, pojazdów Straży Pożarnej oraz Policji. Dojazd pojazdów uprzywilejowanych wydłużył się 

dodatkowo o 15 minut, co w sytuacji zagrożenia zdrowia, mienia czy bezpieczeństwa ma kluczowe 

znaczenie.  

Krosno Odrzańskie jest miastem jednej drogi DK 29, a ewentualne drogi alternatywne 

umożliwiające dojazd do mostu w obu kierunkach są w bardzo złym stanie.  

Do Gminy wpłynęły pisma z: 

− Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim Nr ZCM-

PZ.071.12.2023 z 28.11.2023 r.,  

− Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim Nr Rd.0151.81.2023.RŚ z 28.11.2023 r., 

− Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim 

Nr PR.5230.28.2023.GC z 29.11.2023 r. 

Powyższe pisma stanowią prośbę o jak najszybsze wyremontowanie drogi alternatywnej, betonowej,  

z m. Krosno Odrzańskie do m. Połupin. Wszystkie służby uzasadniają swoją prośbę utrudnieniami 

przejazdu przez drogę główną i wskazują, że droga alternatywna w obecnym stanie jest nieprzejezdna 

dla służb, a mogłaby stanowić dodatkową opcję przejazdu, umożliwiającą szybszy dojazd do miejsca 

wezwania. 

Zgodnie ustawą z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarzadzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

122), zarządzanie kryzysowe to działalność organów administracji publicznej, która polega  

na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, 

usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. Zgodnie z art. 3 pkt 2 lit. g 

oraz i ww. ustawy, infrastruktura krytyczna obejmuje systemy m.in. ochrony zdrowia i ratownicze.  

Odkąd nastąpił ruch wahadłowy, pogorszyły się warunki przejazdu, natomiast zdecydowany kryzys 

związany z przejazdem nastąpił z chwilą wprowadzenia przez Niemcy kontroli na granicy z Polską  

od 16 października br., powodując zwiększony ruch towarowy przez Krosno Odrzańskie. 

W związku z powyższym wystąpiła pilna konieczność wyremontowania nieprzejezdnego dotychczas  

dla służb ratunkowych odcinka drogi betonowej Połupin – Krosno Odrzańskie celem  zwiększenia 

drożności przejazdu przez miasto.  

Na realizację zadania pn. „Remont drogi do Połupina” zostały uruchomione środki z rezerwy  

na zarządzania kryzysowe.  

 

 Mając powyższe na uwadze podjęto zmiany w: 

 

1) Tabeli Nr 2 do Uchwały Nr LV/422/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 

na 2023 rok pt. „ Wydatki”. Zmian dokonano w: 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 1



2 
 

− Dziale 758 – Różne rozliczenia: 

− Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

(-) 145 000,00 zł –  uruchomiono środki z rezerwy na zarządzanie kryzysowe z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Remont drogi do Połupina. 

 

− Dziale 600 – Transport i łączność: 

− Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne: 

(+) 145 000,00 – zaplanowano wydatki pochodzące z rezerwy na zarządzanie kryzysowe, 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi do Połupina”. 

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie zarządzenia jest zasadne. 

 

 

 

 

Załączniki do uzasadnienia: 

1. Pismo Zachodniego Centrum Medycznego Spółka z o.o. w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 listopada 

2023 r., sygn. ZCM-PZ.071.12.2023. 

2. Pismo Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 listopada 2023 r.,  

sygn. Rd.0151.81.2023.RŚ. 

3. Pismo Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim z dnia  

29 listopada 2023 r., sygn. PR.5230.28.2023.GC. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 4



 
 

 
KOMENDA POWIATOWA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

w Krośnie Odrzańskim 

 

PR.5230.28.2023.GC 

 

Krosno Odrzańskie, dnia 29 listopada 2023 r. 

 

Pan 

Marek Cebula 

Burmistrz Miasta Krosno Odrzańskie 

ul. Parkowa 1 

66-600 Krosno Odrzańskie 

 

  

Dotyczy:  wyrównania alternatywnej drogi z m. Krosno Odrzańskie do m. Połupin. 
  

W związku z utrudnieniami przejazdu spowodowanymi pracami budowlanymi  

w okolicach mostu na rzece Odra i pojazdami stojącymi w korkach po jego obu 

stronach zwracam się z prośbą o jak najszybsze wyrównanie dojazdu do betonowej 

drogi przez łąki połupińskie oraz betonowej drogi od Krosna Odrzańskiego  

do Połupina. 

Droga ta stanowi dojazd dla zastępów ratowniczych do działań w przypadku ich 

zaistnienia w wymienionych okolicach, jak również na całym terenie położonym na 

lewym brzegu rzeki i pozwala w szybszy sposób przedostać się przez miasto  

w przypadku utrudnień w ruchu na ulicach dojazdowych do mostu od strony Zielonej 

Góry spowodowanych zatorami drogowymi. 

Obecny stan drogi w zasadzie uniemożliwia jej wykorzystanie jako alternatywnej 

trasy przejazdu pojazdów ratowniczych. Mając na uwadze zapewnienie jak 

najkrótszego czasu dojazdu do powstałych zdarzeń proszę o potraktowanie sprawy  

w sposób priorytetowy. 

 

 

 

 

KOMENDANT POWIATOWY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  

w KROŚNIE ODRZAŃSKIM 
 

      
/-/ 

st. bryg. mgr inż. Andrzej Kaźmierak  
 

Podpisano elektronicznie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2D94C2-86EB-4CB1-86D5-AFC2548FB222. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 167/23 BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


